ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.08.2023 г. № 454-ПА

г. Камышлов

О внесении изменений в постановление администрации

Камышловского муниципального района Свердловской области

от 18 марта 2019 года № 115-ПА «Об утверждении комплексного плана

мероприятий по обеспечению защиты прав потребителей на

территории муниципального образования Камышловский

муниципальный район на период 2019-2023 годов»

В связи с продлением сроков реализации комплексной программы

Свердловской области «Обеспечение защиты прав потребителей в

Свердловской области на 2019-2023 годы», утвержденной постановлением

Правительства Свердловской области от 19 апреля 2018 года № 185-ПП,

руководствуясь статьями 5, 30 Устава Камышловского муниципального района,

Администрация Камышловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Камышловского

муниципального района Свердловской области от 18 марта 2019 года

№ 115-ПА «Об утверждении комплексного плана мероприятий по обеспечению

защиты прав потребителей на территории муниципального образования

Камышловский муниципальный район на период 2019-2023 годов» следующие

изменения:

1.1. Встречающееся в наименовании и тексте постановления число

«2023» заменить числом «2027»;

1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев)

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru.

 2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Камышловского муниципального района

Н.И. Парфенову.

Глава администрации

Камышловского муниципального района                                         О.А. Макарян

ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

Приложение

к постановлению администрации

Камышловского муниципального

района

от 10.08.2023 г. № 454-ПА

Комплексный план мероприятий по обеспечению защиты прав потребителей на территории

Камышловского муниципального района на период 2019- 2027 годов

№

п/п

Наименование

мероприятий

Срок  сполнения Исполнители

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Повышение правовой грамотности и информированности населения Камышловского района в вопросах защиты прав потребителей,

формирование навыков рационального потребительского поведения

1.1 Создание отдельной

страницы, посвященной

защите прав потребителей,

в информационно-телеком-

муникационной системе

«Интернет» на официаль-

ном сайте администрации

Камышловского

муниципального района

1 - - - - - - - - Отдел стратегичес-

кого развития,

муниципального

заказа и инвести-

ций администрации

Камышловского

муниципального

района

1.2 Актуализация информации,

посвященной защите прав

потребителей, на странице

в информационно-телеком-

муникационной системе

«Интернет» на официаль-

ном сайте администрации

Камышловского

муниципального района

12 12 12 12 12 12 12 12 12 Отдел стратегичес-

кого развития,

муниципального

заказа и инвести-

ций администрации

Камышловского

муниципального

района

 4

1.3 Оказание консультацион-

ной помощи потребителям,

при необходимости с

подготовкой писем,

претензий

Посто-

янно

Посто-

ян-но

Посто-

янно

Посто-

янно

Посто-

янно

Посто-

янно

Посто-

янно

Посто-

янно

Посто-

янно

Отдел стратегичес-

кого развития,

муниципального

заказа и инвести-

ций администрации

Камышловского

муниципального

района

1.4 Разработка и распростране-

ние памяток для потреби-

телей по различным темам

для повышения потреби-

тельской грамотности

населения (в зависимости

от проблемных вопросов на

потребительском рынке

Камышловского

муниципального района)

Не

менее

3

Не

менее

3

Не

менее

3

Не

менее

3

Не

менее

3

Не

менее

3

Не

менее

3

Не

менее

3

Не

менее

3

Отдел стратегичес-

кого развития,

муниципального

заказа и инвести-

ций администрации

Камышловского

муниципального

района

1.5 Распространение информа-

ции по защите прав потре-

бителей на информацион-

ных стендах в администра-

циях Камышловского

муниципального района и

сельских поселениях, а

также в местах

предоставления услуг

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Отдел стратегичес-

кого развития,

муници-пального

заказа и инвести-

ций администрации

Камышловского

муниципального

района

1.6 Оказание содействия и

проведение мероприятий по

празднованию Всемирного

дня защиты прав

потребителей

- 1 1 1 1 1 1 1 1 Отдел стратегичес-

кого развития,

муниципального

заказа и инвести-

ций администрации

Камышловского

муниципального

района

 5

1.7 Проведение анкетирования

(опроса) населения

Камышловского района по

финансовой грамотности

потребителей

1 раз в

год

1 раз в

год

1 раз в

год

1 раз в

год

1 раз в

год

1 раз в

год

1 раз в

год

1 раз в

год

1 раз в

год

Отдел стратегичес-

кого развития,

муниципального

заказа и инвести-

ций администрации

Камышловского

муниципального

района

1.8 Консультирование

хозяйствующих субъектов,

осуществляющих

деятельность в различных

сферах потребительского

рынка, по вопросам

соблюдения

законодательства по защите

прав потребителей

Посто-

янно

Посто-

янно

Посто-

янно

Посто-

янно

Посто-

янно

Посто-

янно

Посто-

янно

Посто-

янно

Посто-

янно

Отдел стратегичес-

кого развития,

муниципального

заказа и

инвестиций

администрации

Камышловского

муниципального

района

2. Нормативно-правовое, информационное и организационное обеспечение служб по защите прав потребителей

2.1 Размещение на официаль-

ном сайте администрации

Камышловского муници-

пального района информа-

ции по вопросам защиты

прав потребителей в

Камышловском муници-

пальном районе, представ-

ленной Территориальным

отделом Управления

Роспотребнадзора

По

мере

необ-

ходи-

мости

По

мере

необ-

ходи-

мости

По

мере

необ-

ходи-

мости

По

мере

необ-

ходи-

мости

По

мере

необ-

ходи-

мости

По

мере

необ-

ходи-

мости

По

мере

необ-

ходи-

мости

По

мере

необ-

ходи-

мости

По

мере

необ-

ходи-

мости

Отдел стратегичес-

кого развития,

муниципального

заказа и инвести-

ций администрации

Камышловского

муниципального

района

2.2 Участие специалистов

администрации

Камышловского

муниципального района,

представителей организа-

Не

менее

1 раза

в год

Не

менее

1 раза

в год

Не

менее

1 раза

в год

Не

менее

1 раза

в год

Не

менее

1 раза

в год

Не

менее

1 раза

в год

Не

менее

1 раза

в год

Не

менее

1 раза

в год

Не

менее

1 раза

в год

Отдел стратегичес-

кого развития,

муниципального

заказа и

инвестиций

 6

ций, индивидуальных

предпринимателей в

семинарах, круглых столах,

конференциях, лекциях,

вебинарах, совещаниях по

вопросам защиты прав

потребителей

администрации

Камышловского

муниципального

района

2.3 Оказание содействия в

обучении по соблюдению

требований санитарного

законодательства и

законодательства в сфере

защиты прав потребителей

при организации питания в

образовательных

организациях

По

мере

необ-

ходи-

мости

По

мере

необ-

ходи-

мости

По

мере

необ-

ходи-

мости

По

мере

необ-

ходи-

мости

По

мере

необ-

ходи-

мости

По

мере

необ-

ходи-

мости

По

мере

необ-

ходи-

мости

По

мере

необ-

ходи-

мости

По

мере

необ-

ходи-

мости

Отдел стратегичес-

кого развития,

муниципального

заказа и

инвестиций

администрации

Камышловского

муниципального

района